
1 

 

 

 

Одлука о додели уговора, 

доставља.-         

 

 

 

 

У складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС бр. 124/12, 14/15 

и 68/15), а на основу Извештаја о стручној оцени понуда, број 130-12 од 28.03.2018. године, 

доносим: 

О Д Л У К У 

 

о додели уговора у предмету јавне набавке у отвореном поступку за радове на 

контролама исправности и поправкама громобранских инсталација на објектима у 

надлежности Гарде,  ЈН број 24/18. 

 

1. Извршити радове на контроли исправности и поправкама громобранских инсталација на 

објектима у надлежности Гарде, према извештају о стручној оцени понуда бр. 130-12 од 

28.03.2018. године. 

2. Набавку радова извршити склапањем уговора са понуђачем "ИНСТАЛ ТЕХ" д.о.о.,  

Београд, улица Др Косте Тодоровића број 2а,  као овлашћеним чланом групе понуђача, 

који је доставио благовремену и исправну понуду. 

3. Набавку предметних радова извршиће комисија формирана на основу Решења 

наредбодавца ВП 2289 Београд, број 130-3 од 08.02.2018. године, за реализацију јавне 

набавке у отвореном поступку –„ Радови  на контролама исправности и поправкама 

громобранских инсталација на објектима у надлежности Гарде“, ЈН број 24/18. 

4. Исплату радова извршити по рачунима, из буџета "01", по расходу 4251 на шифри плана 

"817"  Војне поште 2289 Београд на основу редног броја 1.2.93 у Плану набавки радова, 

услуга и добара за 2018. годину. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 

1. Позив за достављање понуда са конкурсном документацијом је објављен на Порталу 

јавних набавки интернет сајта Министарства одбране и  на Порталу јавних набавки 

интернет сајта Управе за јавне набавке. 

2. Понуду у запечаћеној коверти, у траженом року, су доставили следећи понуђачи: 

 

Деловодни број 

и датум понуде 
Назив или шифра понуђача Адреса понуђача 

130-9 од 

27.03.2018. год. 

заједничка понуда: 

I члан групе понуђача и носилац посла 

– "ИНСТАЛ ТЕХ" д.о.о. 

11000 Београд, улица Др 

Косте Тодоровића    број 

2а 

II члан групе понуђача –"М-

ЕЛЕКТРО" д.о.о. 

11070 Н. Београд, улица 

Јурија Гагарина број 271 

  
ВОЈНА ПОШТА  

Бр. 2289 

___ бр. 130-13 

  28.03.2018. год. 

  Б Е О Г Р А Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

3. Понуда су оцењена на основу критеријума "највећег броја пондера" уз испуњење 

обавезних и додатних услова наведених у конкурсној документацији. 

4. Предрачунска вредност радова је 2.333.333,33 динара без ПДВ-а односно 2.800.000,00 

динара са ПДВ-ом од 20 %. 

5. Комисија за јавне набавке је установила следеће: 

- да је у року за достављање понуда примљена једна благовремена понуда, 

- да није било неблаговремено достављених понуда, 

- да је отварању понуда  присуствовала представница понуђача: Славица Симоновић из 

фирме „Инстал тех“д.о.о. 

6. Благовремено достављена понуда је: 

„ИНСТАЛ ТЕХ“ д.о.о. и „М-ЕЛЕКТРО“д.о.о  су   доставили   тражену   документацију  

и  нуде  по заједничкој понуди број Р2018-56 од 22.03.2018. године цену за контролу 

исправности и издавању извештаја и атеста о исправност громобранских инсталација   

од 975,00 динара/ мерном месту без ПДВ-а односно 1.170,00 динара/ мерном месту са 

ПДВ-ом и цену норма часа мајстора на поправци (замени) неисправног уземљивача од 

1.125,00 динара/час  без ПДВ-а односно 1.350,00 динара/час са ПДВ-ом и цену норма 

часа мајстора на поправци надземног дела громобранске инсталације од 1.425,00 

динара/час  без ПДВ-а односно 1.710,00 динара/час са ПДВ-ом. Гарантни  рок за 

изведене радове је 2 године. Понуђачи су се споразумели у Споразуму о формирању 

групе понуђача да ће „ИНСТАЛ ТЕХ“ д.о.о. бити носилац посла, вршити поправке 

громобранских инсталација, потписати уговор, испоставити рачуне за извршене радове, 

доставити срдество обезбеђења извршења уговора и дати свој рачун за уплату рачуна за 

радове а „М-ЕЛЕКТРО“д.о.о  ће вршити контролу исправности и издавање извештаја и 

атеста о исправности громобранских инсталација. 

Мишљење комисије о разлозима који су узроковали подношење једне понуде: 

Позив за достављање понуда са конкурсном документацијом је објављен на Порталу 

јавних набавки интернет сајта Министарства одбране и  на Порталу јавних набавки 

интернет сајта Управе за јавне набавке. Обзиром да је поднета једна понуда Комисија 

је мишљења да је то због незаинтересованости других понуђача. 

 

        Избор понуђача се врши применом критеријума „најнижа понуђен цена“.           

 Пошто је приспела само једна понуда најнижа понуђена  цена је уједно једина   

понуђена  Ц која се рачуна као  збоир цена према образцу: 

       Ц = 
1Ц +

2Ц + 3Ц  

           где је : 

        
1Ц -  цена  испитивања громобранских инсталација са издавањем извештаја-атеста о 

        испитивању  громобранских  инсталација на објектима -цена по  мерном месту са 

        ПДВ-ом-(динара/по мерном месту),  

         
2Ц - цена норма часа мајстора за поправку (замену) неисправног уземљивача  

          громобранске инсталације  са ПДВ-ом- (динара/час), 

         3Ц - цена норма часа мајстора за поправку надземног дела громобранске инсталације 

          са  ПДВ-ом - (динара/час). 



3 

 

 

За заједничку понуду  „ИНСТАЛ ТЕХ“д.о.о. и „М-ЕЛЕКТРО“д.о.о   

Ц = 
1Ц +

2Ц + 3Ц =1.170,00 + 1.350,00 + 1.710,00 = 4.230,00 

 

Узимајући у обзир Извештај о стручној оцени понуда, број 381-11 од 15.09.2017. године, у 

предмету јавне набавке у отвореном поступку број 203/17, радове  на контролама 

исправности и поправкама громобранских инсталација на објектима у надлежности Гарде, 

реализовати склапањем уговора са понуђачем: 

 

       "ИНСТАЛ ТЕХ" д.о.о.,Београд, улица Др Косте Тодоровића број 2а 

 

који је као овлашћени члан групе понуђача доставио једину благовремену и исправну  

понуду. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

предати захтев за заштиту права у року од 10  

(десет) дана од дана објављивања исте.  

ЗА ВП 2289 БЕОГРАД  

м а ј о р  

Милорад Андрић, дипл.инж. 
 

 

 

 

 
Достављено: 

- на портал јавних набавки, 

- на интернет страници Министарства одбране 

- а/а 


